
 
 

 

 
  EDIÇÃO Nº 757 – Quinta - Feira, 14 de Janeiro de 2021    Página 1 de 4 

 

EDIÇÃO Nº 757 – Quinta - Feira, 14 de Janeiro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 

PORTARIA Nº 040/2021 

 

CONCEDE FÉRIAS A 

SERVIDORES 

 

O Prefeito Municipal de Carandaí – MG, 

no uso de suas atribuições e permissões 

legais, conferidas pelo artigo 74 da Lei 

Orgânica Municipal, e; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º. Conceder férias aos servidores da 

educação conforme discriminado abaixo: 

Período de 02/01/2021 a 31/01/2021 

ADALGISA DE PAULA SANTOS PAIVA 

ADAO LUIZ DAMASCENO 

ADRIANE PATRICIA DE PAULA SILVA 

AGDA RODRIGUES DE CARVALHO 

VIEIRA 

ALBANITA VIEIRA DE REZENDE 

RODRIGUES 

ALENICE DE FATIMA NASCIMENTO 

MELO 

ALESSANDRA PATRICIA DOS ANJOS 

SILVA 

ALICE APARECIDA VICENTINO DE 

CARVALHO 

ALICE CRISTIANE SOUZA FERREIRA 

DA SILVA 

ALINE CRISTINA VIEIRA DA SILVA 

ALINE CRISTINA VIEIRA DA SILVA 

ALINE FARIA CALIXTO DAVID 

ALINE NEVES MRAD 

ALINE PATRICIA DE CARVALHO 

SANSONI 

ALOYSIO DE CARVALHO MAZZINI 

AMARILIA DE SOUSA PEREIRA 

DROUMOND 

ANA BERENICE PEDROSO BIAZUTTI 

CELSO 

ANA CLARA SANTOS ARAUJO 

ANA LUCIA DE MIRANDA GOULARTH 

ANA LUCIA MOREIRA 

ANA LUIZA PUYGCERVER 

ANA PAULA DO NASCIMENTO 

ANA ROSA GERCOSSIMO BERTOLIN 

ANDREA CRISTINA DAMASCENO 

ANDREA CRISTINA DAMASCENO 

ANDREA CRISTINA DE ASSIS 

ANDREIA APARECIDA DA SILVA 

RIBEIRO 

ANDREIA APARECIDA DA SILVA 

RIBEIRO 

ANDREIA ROSA DE LIMA JESUS 

ANGELITA VIEIRA DE SOUSA 

APARECIDA DO ROSARIO RODRIGUES 

ANA 

AUXILIADORA DE FATIMA 

NASCIMENTO 

BERNADETE FURTADO DA COSTA 

BRUNA DE PAULA SOUSA 

BRUNA EUSTAQUIA BARBOSA 

CAMILA DE MEDEIROS RIBEIRO 

CARLA HELENA DA SILVA COELHO 

RESENDE 

CARLA RAIMUNDA DA SILVA CUNHA 

CARMEN LUCIA DE MEDEIROS 

LOURENCO 

CATIA APARECIDA DOS SANTOS 

CATRIANA MEIRE APARECIDA DE 

SOUZA OLIVEIRA 

CHEILA CRISTINA DA COSTA NUNES 

CLAUDIA ANDREIA PEREIRA SOUZA 

CLAUDIA DIAS DOS SANTOS 

CLAUDIA EDVANIA DE CARVALHO 

CLAUDILENE DA SILVA SANTOS 

SALES 

CLAUDIMEIA DE MELO MONTES 

RODRIGUES 

CLAUDINEIA MARIA SOARES SILVA 

CLAYDIELLE BORGES DE FARIA 

CLEIDE HATSUMI SAKANE ONGA 

CLEIDIANE MARCIA SOARES 

ANDRADE 

CONCEICAO APARECIDA OLIVEIRA 

DOS SANTOS 

CRISTIANE ISAURA DE MELO 

OLIVEIRA 

CRISTINA DE FREITAS SILVA 

FERNANDES 

DALIANA MARIA DOS SANTOS COSTA 

SOUSA 

DANIELA ABRITTA LOURENCO BAETA 

DANIELA ABRITTA LOURENCO BAETA 

DANIELA IDALINA DE CARVALHO 

FONSECA 

DANIELA MARIA PAMPLONA DE 

OLIVEIRA SOUZA 

DAYANA APARECIDA DE SALES 

NEVES 

DAYANA VIEIRA DE REZENDE SILVA 

DELAINE DAVILA DE PAULA SILVA 

DELIANE APARECIDA RODRIGUES E 

ARAUJO 

DELIANE DE FATIMA CHAGAS GOMES 

ASSIS 

DENISE APARECIDA DO CARMO 

BARBOSA 

DESIRREE APARECIDA DE OLIVEIRA 

FERNANDES 

EDINA CRISTINA DA SILVA 

EDNA APARECIDA DE ARAUJO 

CARVALHO 

EDNA ROSA DE OLIVEIRA 

EDUARDO CANTON PEDROSO 

EFIGENIA DO ROSARIO DA SILVA 

ELAINE DO CARMO ROSSETTI 

ELIANDRA APARECIDA DA SILVA 

ANDRADE 

ELIANE APARECIDA DO CARMO 

ELIANE MARIA DA FONSECA TAVARES 

ELIANE PATRICIA DOS SANTOS 

ELISA ALVES DA SILVA 

ELISA ALVES DA SILVA 

ELISABETE CRISTINA DE ALMEIDA 

BARBOZA 

ELISABETE CRISTINA PEREIRA 

ELISANGELA APARECIDA MONTEIRO 

CHAGAS 

ELISANGELA DA SILVA MUNIZ 

ELISANGELA FARIA FAJARDO 

ELIZABET DE OLIVEIRA CELESTINO 

ELIZABETH CRISTINA DE OLIVIERA 

ZANITTI 

ELIZABETH ROSA PEREIRA 

ENIO SEBASTIAO DA SILVA 

EVA LUCIANA MATEUS SANTOS 

FABIANA CRISTINA DOS ANJOS 

FABIANA KELLY VICENTINO DE 

CARVALHO 

FLAVIANA HENRIQUES DE SOUSA 

MATOS 

FLAVIANA HENRIQUES DE SOUSA 

MATOS 

FLAVIANA MENDES VALE AMARAL 

ABIDALLA 

FLAVIANA MENDES VALE AMARAL 

ABIDALLA 

FLAVIANE EDITH SILVA LACERDA 

GABRIELA MARIA DE MELO GAMA 

GILDA MARIA DE CARVALHO 

GILMAR JOSE FERREIRA 

GILMAR RONALDO DE PAIVA 

GLORIA GEORGINA DO NASCIMENTO 

OLIVEIRA 

HALINE WELMAN 

HELAINE CRISTINA DE SOUSA 

HELENA MARIA MANULLI 

HELIETE FATIMA DA SILVA 

ISMAEL JOSE DE PAIVA 

ITAMIR OTAVIANO DE CASTRO 

JUNIOR 

IVA DOS SANTOS SOUSA 

JANIRIA DE OLIVEIRA PORTO 

JAQUELINA SANTANA DA SILVA 

NOGUEIRA 

JAQUELINE FABIANE DE SOUZA DE 

FREITAS 

JAQUELINE KERLEY DUTRA VIEIRA 

HUDSON 

JOSE VICENTE DE MATOS 

JOSELENE CASSIA XAVIER DE LIMA 

JULIANA APARECIDA POSSAS 

SANTIAGO 

JULIANA DAS GRACAS MELO 

JULIANA LILIA DE SOUSA NUNES 

JULIETE MARIA DOS ANJOS SOUSA 

JUSCELEA ROSA DE MELO SOUSA 

JUSSARA APARECIDA DE ASSIS 

TAVARES 

KARINA APARECIDA MOREIRA 

ANSELMO 

KARINA HELENA NEVES 

KATIA DE SOUZA OLIVEIRA ANDREW 

ESTEVAM 



 
 

 

 
  EDIÇÃO Nº 757 – Quinta - Feira, 14 de Janeiro de 2021    Página 2 de 4 

 

EDIÇÃO Nº 757 – Quinta - Feira, 14 de Janeiro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

KATIA MARIA HENRIQUES SILVA 

KENIA APARECIDA SIMAO LOPES 

RIBEIRO 

LAIS DO CARMO DAMASCENO SOUZA 

LEANDRA PATRICIA OLIVEIRA 

ANDRADE 

LEIA ZILA DA ROCHA 

LEIDIJANE DE OLIVEIRA 

LILIAN APARECIDA PEREIRA 

LIVIA MARIA LOURENCO LINS DOS 

REIS PAIVA 

LOURDES APARECIDA DA SILVA 

COSTA 

LOURDES GABRIEL 

LUCIA HELENA DE SOUZA 

LUCIANA COUTINHO DA COSTA 

PACHECO 

LUCIANA DE SOUSA TOMAZ 

LUCIMAR RESENDE FERREIRA DE 

MELO 

MAGDA APARECIDA MARQUES DE 

ASSIS 

MAGNA DO CARMO BARBOSA SILVA 

MARALISE VITORIA DOS REIS 

PEREIRA 

MARCIA APARECIDA DE CARVALHO 

SOUZA 

MARCIA INACIA DA SILVA E SILVA 

MARCILENE PEREIRA DE CARVALHO 

SILVA 

MARCO ANTONIO DE FONTGALAND 

MARIA APARECIDA DA SILVA 

VITORETTI 

MARIA APARECIDA DE PAULA MELO 

MARIA APARECIDA DO NASCIMENTO 

MARIA APARECIDA DOS REIS 

MARIA APARECIDA LUZIA LUCAS 

MARIA DA CONCEICAO APARECIDA 

BAETA 

MARIA DA CONCEICAO APARECIDA 

VICTORETTI 

MARIA DA CONCEICAO BAETA 

DURANTE LIMA 

MARIA DA GLORIA APARECIDA DA 

SILVA 

MARIA DO CEU MOREIRA ESTANISLAU 

ALMEIDA 

MARIA ELISA GERCOSSIMO SOUZA 

MARIA HELENA DA SILVA SOUZA 

MARIA HELENA DOS PASSOS DUQUE 

MARIA HELENA TOVO PUYGCERVER 

MARIA HELENA TOVO PUYGCERVER 

MARIA HELOISA MENDES VALE 

VICTORETTI 

MARIA INES DE PAULA MATOS 

MARIA IZABEL DA SILVA SOUZA 

MARIA LUCIA DORNELAS CAMILO 

MARIA LUIZA RESENDE DE OLIVEIRA 

MATTOZIN 

MARIA MARGARIDA DOS SANTOS 

MARIA RENATA ALVIM DE CASTRO 

VIEIRA 

MARIA VALDEREZ BARBOSA 

MARIANE BAETA DURANTE 

MARILENE MESSIAS DINIZ 

NASCIMENTO 

MARILIA TRINDADE DE ANDRADE 

NASCIMENTO 

MARILIA TRINDADE DE ANDRADE 

NASCIMENTO 

MARISETE CRISTINA DE MELO 

BRANDAO 

MARLENE MATOS DO NASCIMENTO 

MARLI DE FATIMA SILVA DO CARMO 

MARTA LEDA BERTOLIN BARBOSA 

MILENE APARECIDA ROSSETI 

MIRIAM LUCIA DOS SANTOS SOUZA 

FONSECA 

MIRIAM LUCIA DOS SANTOS SOUZA 

FONSECA 

MONICA APARECIDA FLORINDO DA 

SILVA 

MONICA CRISTINA VITORETTI 

AUGUSTO 

MONICA VERENICE PINTO COIMBRA 

MOUZART BICALHO COELHO 

NATALIA DE FATIMA MEDEIROS 

ROSSETTI FERREIRA 

NAYANE PAULA APARECIDA CHAVES 

OLIVIA CAMARGO REIS 

PATRICIA DE SOUSA COSTA ALVES 

PATRICIA HELENA MACHADO DE 

CARVALHO 

PATRICIA LUCIANA DA COSTA 

PATRICIA SILVERIA DA SILVA SOUSA 

PRISCILA DE SOUZA PEREIRA 

RAQUEL HENRIQUES DE VIVEIROS 

REGINA LUCIA DIAS 

RENATA APARECIDA FERREIRA 

BARROS 

RENATA KELLEN GONCALVES 

FERREIRA 

RICARDO GAMONAL GONCALVES 

RICARDO ROBSON DE OLIVEIRA 

RINALDO PEREIRA BARBOSA 

ROGERIO ALVES ANTUNES JUNIOR 

RONALDO ALVES DE ASSIS 

ROSANA FERREIRA DE REZENDE 

ROSANA MORAIS TONELINI 

ROSANGELA DA CONCEICAO 

APARECIDA CHIERICCATO 

ROSANGELA GUEDES DE CARVALHO 

ROSANGELA TAVARES DA SILVA 

CRUZ 

ROSE BARBARA DE OLIVEIRA 

ALMEIDA 

SABRINA ELCIA DIAS REZENDE VIEIRA 

DE SOUZA 

SABRINA ELCIA DIAS REZENDE VIEIRA 

DE SOUZA 

SABRINA NOGUEIRA TEODORO 

SANDRA CRISTINA PEREIRA 

SANDRA VALERIA DO NASCIMENTO 

SCHIRLEY VALERIA RODRIGUES 

SELMA DE ARAUJO 

SELMA SANTOS DOS REIS 

SELMA SILVA DE CAMPOS 

SILVANA MARIA ROSSETTI DE LIMA 

SILVIA REGINA SOARES TAVARES 

CORREIA 

SILZA RIBEIRO DA TRINDADE 

MOREIRA 

SIMONE APARECIDA LOMBARDI 

SONIA DE ASSIS PAIVA 

SUELI DE SOUSA RODRIGUES 

FURTADO 

SUELI NOGUEIRA DE CARVALHO 

TATIANE APARECIDA DE SOUZA 

FARIA PAULA 

VALDILANIA APARECIDA DAS MERCES 

SILVA 

VALERIA MARIA DA CUNHA VIEIRA 

VANDERLEIA DA PENHA COSTA 

FERRAZ 

VANETE MENDONCA TAVARES 

CANDIAN 

VANILDA APARECIDA BATISTA 

VANILDA APARECIDA BATISTA 

VICENTINA ROSA DA SILVA 

VILMA LUCIANA PEREIRA COSTA 

VIVIAN CRISTINA MATOS DA 

TRINDADE ALMEIDA 

VIVIAN CRISTINA MATOS DA 

TRINDADE ALMEIDA 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 02.01.2021. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. 

 

Paço Municipal Presidente Tancredo 

Neves, 14 de janeiro de 2021. 

 

 

Washington Luis Gravina Teixeira 

Prefeito Municipal 

 

 

Justino Martins Neto 

Secretário de Administração 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 11/2021 
 

DESIGNA SERVIDOR 
MUNICIPAL 

 
O Diretor Presidente do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere o art. 84, 
IV, da Constituição Federal; art. 90, VII, 
Constituição do Estado e art. 73 e 74 da 
LOM; e 
 
CONSIDERANDO a necessidade de 
designar Servidor para desempenhar a 



 
 

 

 
  EDIÇÃO Nº 757 – Quinta - Feira, 14 de Janeiro de 2021    Página 3 de 4 

 

EDIÇÃO Nº 757 – Quinta - Feira, 14 de Janeiro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

função gratificada de Coordenador de 
Serviços Gerais na Autarquia Hospital 
Municipal Sant´Ana de Carandaí; 
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1º - 
Fica designado o Servidor Municipal 
Márcio Rogério Loschi, de seu cargo de 
carreira de Auxiliar de Enfermagem, 
lotado na Autarquia Hospital Municipal 
Sant’Ana de Carandaí, para ocupar a 
função gratificada de Coordenador de 
Serviços Gerais. 

 
Art. 2º - 

Para fazer jus às atribuições da função 
estendida, o servidor perceberá uma 
gratificação, conforme disposto na Tabela 
de Funções de Gratificação – Anexo VII, 
do Plano de Cargos Salários da Autarquia 
Hospital Municipal Santana de Carandaí - 
Lei Ordinária n° 2355/2020. 

 
 
Art. 3º - 

Revogam-se as disposições em contrário, 
entrando esta Portaria em vigor na data 
de sua Publicação. 

 
 
 
 
. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE 

 
 
 
 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
14 de Janeiro de 2020. 

 
 
 
 
 
 
 

Helder Campos de Carvalho 
Diretor Presidente 

 
 
 
 
 
 

Valéria Renata Diniz 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 

 

PORTARIA Nº 12/2021 

 
DESIGNA SERVIDORA 

MUNCIPAL  

 
 
O Diretor Presidente do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere o art. 84, 
IV, da Constituição Federal; art. 90, VII, 
Constituição do Estado e art. 73 e 74 da 
LOM;  

RESOLVE 

 
Art. 1º Estender 

as funções do servidor municipal Edivaldo 

Augusto de Paulo, de seu cargo de 

carreira de Enfermeiro, lotado na 

Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de 

Carandaí, para exercer a função de 

Enfermeiro Responsável Técnico. 

 
Art. 2º - Para fazer 

jus às atribuições da função estendida, o 
servidor perceberá uma gratificação, 
conforme disposto na Tabela de Funções 
de Gratificação – Anexo VII, do Plano de 
Cargos Salários da Autarquia Hospital 
Municipal Santana de Carandaí - Lei 
Ordinária n° 2355/2020. 

 
Art. 3° Revogam-

se as disposições em contrário, entrando 
esta Portaria em vigor na data de sua 
Publicação. 

 
 
 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 
 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
14 de janeiro de 2021. 

 
 
 
 
 

Helder Campos de Carvalho 
Diretor Presidente 

 
 
 
 

Valéria Renata Diniz 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 
 

 
PORTARIA Nº 13/2021 

 
 

INSTITUI COMISSÃO DE 
AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO 
DO ESTÁGIO PROBATÓRIO E 
DE SELEÇÃO DO HOSPITAL 

MUNICIPAL SANTANA DE 
CARANDAI E DA OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 
 
 
 
 

O Diretor Presidente do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere a 
Legislação Municipal em vigor e; 
 
 

CONSIDERANDO a necessidade de 
formar Comissão de Avaliação de 
Desempenho do Estágio Probatório e de 
Seleção em conformidade com o Art. 72 § 
1°, “a” da Lei Municipal n° 2295/2018; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de 
nomear a Comissão de Avaliação de 
Desempenho do Estágio Probatório e de 
Seleção para o ano de 2021; 
 
CONSIDERANDO o disposto no artigo 
72, “caput” da Lei n° 2295/2018 – Estatuto 
dos Servidores Públicos Civis do 
Município de Carandaí, alterada pela Lei 
Municipal n° 2350 de 30 de março de 
2020, o qual prevê para o servidor público 
a possibilidade de receber gratificação 
pela execução ou colaboração em 
trabalhos técnicos ou científicos, fora das 
atribuições normais do cargo; 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 

 Art.1º.  Nomear os servidores para 
comporem a Comissão de Avaliação de 
Desempenho do Estágio Probatório e de 
Seleção conforme abaixo: 
 

I- Larizza de Carvalho Lima 
Oliveira - Presidente; 

II- Solange de Fátima 
Coimbra Oliveira - 
Secretária 

III- Ana Lucia Damasceno - 
Membro. 

 
 

Art.2º. Ao primeiro membro caberá a 
presidência desta Comissão e, na sua 
ausência ou impedimento, o segundo. 
 
 
Art.3º. Aos servidores nomeados neste 
ato competem as atribuições previstas 
no art. 74-A da Lei n° 2295/2018, 
alterada pela Lei Municipal n° 2350 de 
30 de março de 2020. 
 
 
Art. 4° Para fazer as atribuições da 
função assumida, os membros da 
Comissão receberão a gratificação 
prevista no Art. 72, “caput” da Lei n° 
2295/2018 - Estatuto dos Servidores 
Públicos Civis do Município de 
Carandaí. 
 
Parágrafo Único – A gratificação de 
que trata este artigo, em hipótese 
alguma será incorporada aos 
vencimentos do servidor e não gerará 
direitos para fins de aposentadoria. 
 
Art.5°. Havendo impedimento legal de 
um dos membros os mesmo será 
substituído. 
    
Art.6º. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 Saguão do Hospital Santana de 
Carandaí, em 14 de Janeiro de 2021. 
 
 



 
 

 

 
  EDIÇÃO Nº 757 – Quinta - Feira, 14 de Janeiro de 2021    Página 4 de 4 

 

EDIÇÃO Nº 757 – Quinta - Feira, 14 de Janeiro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

Helder Campos de Carvalho 
Diretor Presidente 

 
 
 

Valéria Renata Diniz 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 14/2021 
 

DESIGNA SERVIDOR 
MUNICIPAL 

 
 
O Diretor Presidente do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere o art. 84, 
IV, da Constituição Federal; art. 90, VII, 
Constituição do Estado e art. 73 e 74 da 
LOM; e 
 
CONSIDERANDO a necessidade de 
designar Servidor para desempenhar a 
função gratificada de Supervisor do 
Serviço de Nutrição e Dietética na 
Autarquia Hospital Municipal Sant´Ana de 
Carandaí; 
 
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1º - 
Fica designada a Servidora Municipal 
Larizza de Carvalho Lima Oliveira, de seu 
cargo de carreira de Nutricionista, lotada 
na Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana 
de Carandaí, para ocupar a função 
gratificada de Supervisor do Serviço de 
Nutrição e Dietética. 

 
Art. 2º - 

Para fazer jus às atribuições da função 
estendida, o servidor perceberá uma 
gratificação, conforme disposto na Tabela 
de Funções de Gratificação – Anexo VII, 
do Plano de Cargos Salários da Autarquia 
Hospital Municipal Santana de Carandaí - 
Lei Ordinária n° 2355/2020. 

 
Art. 3º - 

Revogam-se as disposições em contrário, 
entrando esta Portaria em vigor na data 
de sua Publicação. 

. 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE 

 
 
 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
14 de Janeiro de 2020. 

 
 
 
 

Helder Campos de Carvalho 
Diretor Presidente 

 
 
 
 

Valéria Renata Diniz 
Diretora Administrativa e Financeira 

PORTARIA Nº 15/2021 
 

DESIGNA SERVIDOR 
MUNICIPAL 

 
 
 
 
O Diretor Presidente do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere o art. 73 e 
74 da LOM; 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 
 

Art. 1º - 
Estender as funções da servidora 
municipal Sônia Regina de Mello Santos, 
de seu cargo de carreira Auxiliar de 
Enfermagem, lotado na Autarquia Hospital 
Municipal Santana de Carandaí, para 
exercer as funções de Controle e 
Manutenção do Banco de Sangue. 

 
 
Art. 2º - 

Para fazer jus às atribuições estendidas, a 
servidora perceberá um abono pecuniário 
correspondente ao calculo pela 
multiplicação do seu vencimento-base 
pelo fator de ajustamento de 1,5 (um 
vírgula cinco), em conformidade com a Lei 
nº 1817, de 09.01.2007. 

 
 
Art. 3° - 

Revogam-se as disposições em contrário, 
entrando esta Portaria em vigor na data 
de sua Publicação. 
 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE 

 
 
 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
14 de Janeiro de 2021. 

 
 
 
 

Helder Campos de Carvalho 
Diretor Presidente 

 
 
 
 

Valéria Renata Diniz 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2021-01-14T17:11:10-0300
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653
	Eu sou o autor deste documento




